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ПІЗНЇЙШС наново, енергічнїйше 
і більш по купецьки. Совітська 
Росія е до сього .приготована. 
Сумнїваю ся, щоби невдача ге­
нуйської конференції могла о- 
значати початок ворожих кро­
ків проти нас.

“Ми запропонували розо- 
Іружеие; вони відказали ся і за­
мість
нам, щоби ми заплатили вели-

ПРЕДСТАВНИКИ РАДЯНСЬКИХ РЕПУБІВ ЖАДА­
НЬ ВІД АЛПИГПВ ТРИБІЛ0Н0В0І ПОЗИЧКИ.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ПЕРШОМАПСЬКИП ПРИВІТ В РЕВАЛЮ СТРАЧЕНО ЕС- КОРАБЕЛЬНА ПЛАВБА МІЖ 
Ч1ЧЕР1НА І РАКОВСЬКОГО ТОНСЬКОГО КОМУНІСТА.

ДО РОБІТНИКІВ СВІТА.
ПЕТРОГРАДОМ І НЮ 

ИОРКОМ.ЛОНДОН, 6. мая. — Депеша 
І Райтера з Реватю доносить, 
що зістав страчений естон­
ський комуністичний провід­
ник Кінгізев. Він був оскарже­
ний о шпіонажу і зраду.

Совітська легація в Ревалю 
на знак жалоби спустила на 
половину свій прапор.

НА УКРАЇНІ ГОЛОДУЄ ПЯТЬ 
МІ ЛІОНІ В ЛЮДИИ. ГЕНУЯ, 1. мая. — Совітська ' 

делегація на міжнародну еко- 
Денио вмирає з голоду поверх немічну конференцію в Генуї

десять тисяч осіб.

ЛОНДОН, 8. мая. — Берлін­
ська депеша до “Таймса" до­
носить, що між Совітамн і пев­
ними німецькими корабельни­
ми компаніями ведуть ся пере­
говори в справі зорганізована 
регулярної корабельної плав­
би між Петроградом І Ню 
Иорком.

ДРЯД ДЖОРДЖ І ШАНЦЕР АПЕЛЮЮТЬ ДО СОВІТСЬКО! 
ДЕЛЕГ АЦІЇ, ЩОБИ ПРИНЯЛА АЛІЯНТСЬКИИ 

МЕМОРАНДУМ.
Совітська делегація видала заяву, в якій закидає Бельгії - 

І Франції, що вони хотять розбита конференцію.

видала з нагоди Першомай- 
ського Свята привіт до робіт­
ників цілого світа. Привіт був 
підписаний Юрієм Чічеріном, 
народним комісарем загранич- 
них справ Совітської Росії, і 
Христіяном Раковським, голо- 

нга, свого пред- вою ради Народних Комісарів 
.> країні, з домага-

► ЖЕНЕВА, 1. мая.
Фрітйоф Нансен, голова між­
народної організації для по- 
борюваня голоду в Росії, о- 
держав сьогодня лист від капі­
тана Кві

Д-р
сього запропонували

кі суми заграйичним капіталіс­
там, які тягнули великі зиски,
експльоатуючн працю росій- 

сдали нині до російських представників на тутешній конферен- ських Ми се відки.
ції сильний апель, а якім накликають їх приняти в головних даемо ц„ можна припускати 
точках жлїяитськнй меморандум і обіцюють Росії міжнародну ; щоби ' правительство Котрокі 
позичку, з тим розумінем, що позичаючі краї дадуть таким ро- держави було в KHHVTH
бом фонди »d відбудову Росії.

ГЕНУЯ, 8. мая.— Бритійський преміер міністрів Лойд 
Джордж і італійський мінїстер заграничних справ Шанцер ви- У ВАРШАВІ АРЕШТОВАНО 

1. МАЯ 80 БОЛЬШЕВИКІВ.
З Варшави доносять під да­

тою 6. мая, що тац арештова­
но підчас першомайських де­
монстрацій 80 большевиків. 
Між арештованими має бути 
Олександер Грунас, відомий 
большевицький лідер, який в 
1917 р. товаришив Лєнїнови 
підчас його повороту з загра- 
ницї до Росії.

ставника 
нєм негайної допомоги в най-1 
більших розмірах. В листі ска­
зано, що 5,000.000 осіб нахо-

Української Соціялїстичної Ра­
дянської Републики.

Привіт совітської делегації

ЧІЧЕРІН ВИСЛАВ ПОЛЯКАМ 
ДРУГУ НОТУ.

ГЕНУЯ, 2. май. — Юрій Чі­
черін, голова російської совіт­
ської делегації, вислав вчера 
другу ноту до польського мі­
ністра заграничних справ Скір- 
мунта, голови польської деле­
гації, в якій повторяє протест 
проти того, що Польща при­
лучила ся до великих держав 
в їх виступі проти заключено- 
го на Великдень в Рапальо ро­
сійсько-німецького договору. 
Чічерін говорить, що відпо­
відь Польщі совітській делега­
ції не збиває оскарженя, що 
Польща нарушила так свій ми­
ровий договір з Росією, як і 
угоду, яку вона підписала не­
давно тому в Ридзї з Росією 
і прибалтійськими кранами.

звучить:
“Робітниче свято Першого 

Мая було основане як демон­
страція робітничої кляси в ко­
ристь мира і людського бра­
терства та в оборонї інтересів 
робітничої кляси.

“Здійснене сих ідеалів поча­
ло переводити робітничо-се­
лянське правительство Росії, я- 
кого загранична політика, як 
також загранична політика на­
ших радянських правительств 
мала все на цїли мир між на­
родами і все руководила ся ін­
тересами робітничої кляси. БЕРЛІН, 2, мая. — 3 нагоди 
Радянські правительства не свята Першого Мая зібрало ся 
візьмуть ніколи участи в таких вчера на площі перед колиш- 
полїтичних комбінаціях, які є ною 
звернені проти інтересів на­
родних мас всіх країв.

“Найсильнїйшим бажанєм ра 
дянських правительств е через 
відбудову Росії взяти участь 
в економічній відбудові світа 
і в сей спосіб облекшити тер­
піни великих мас народу — 
спадок великої імперіалістич­
ної війни і продукт світової 
крізи.

“Сї основні ідеї, якими була 
перенята політика Росії, пояс­
нюють причину, длячого день 
Першого Мая став урядовим 
святом російського правитель­
ства.

З братним привітом
Чічерін і Раковський”.

дить ся без поживи, Th що на­
слідком голоду вмирає звиш 
10.000 осіб денно.

Капітан Квіслінг говорить у 
своїм листі, що першого тиж­
ня в цвітни на улицях Одеси 
найдено 276 осіб, які померли 
з голоду.

проти нас армію, щоби пока-
Аліянти годять ся уділити радянським републикам 800 мілїоиїв рати нас за се, що ми хочемо

мира і не хочемо платити да­
нину заграничним капіталїс-

золотмх франків позички.
Тут заявляють, що запропонована позичка буде виносити TaMj 

разом до 300 мідїонів золотих франків. Кажуть однак, що Ро- не вірю в інтервенцію 
сіяни зажадали три білїони золотих рублів, або 25 разів біль- Колиж однак вона „рийде! 
ше як алїянти лредклздають. Червона Армія сповнить свій

Алїяити хотіли би однак мати запевнене, що позичені гро- 0бовязок" 
ші будуть дійсно вложені в роботу над відбудовою. ВЕЛИЧАВА ПЕРШОМАЙСЬКА 

ДЕМОНСТРАЦІЯ В БЕРЛІНІ.
В демонстрації взяло участь 

500.000 робітників.

Договір з італійською море- 
плавською фірмою.

ХАРКІВ, 12. цвітня. — Коле­
гія народного комісаріату зов- 
нїшного торгу ратифікувала у- 
году, заключену з Трієстен- 
ським Ллойдом. Угода обовя- 
зує на два роки і обі сторони 
мають право виповісти кон­
тракт 2 місяці перед упливом 
речинця. Трієстенський Ллойд 
наладить в найблизшім часі 
правильний рух кораблів між 
Трієстом і українськими пор­
тами.

Осуджують Бельгійців І Французів.
Російська делегація видала попере дно заяву, в якій осу­

джує заходи Бельгії і Франції розбити конференцію. Заява 
звертає "увагу на факт, що ті держави, які предсказували, що 
відмова Росії приняти меморандум розібе конференцію, самі
ие підписали меморандуме.

ПЕРЕГОВОРИ В СПРАВІ ДО­
ГОВОРУ МІЖ УКРАЇНОЮ 

І НІМЕЧЧИНОЮ.
Українсько-німецький договір 
буде правдоподібно підпи­

саний також в Генуї.
цісарською 

500.000 робітників.
Сегорічна демонстрація була 

найбільша за всі часи. Се пер­
ша демонстрація, в якій взяли 
спільно участь всі три соціа­
лістичні партії: комуністи, со­
ціал-демократи і независимі 
соціалісти. Маєть ся вражіне, 
що робітники Німеччини об- 
єднали ся і є готові до підня­
та нової боротьби проти капі­
талізму.

палатою
ГЕНУЯ, 3. мая. — 3 конфе- 

ренційних кругів доносять, що 
голова Ради Народних Коміса­
рів України і член совітської 

: делегації Хрнстіян Раковський 
веде вже від кількох днів пе­
реговори з представниками ні­
мецького правительства, кан­
цлером д-ром Віртом і міні­
стром заграничних справ 
д-ром Ратенавом, в справі за- 
ключеня договору між Радян­
ською Україною і Німеччиною. 

І Як доносять, українсько-ні­
мецький договір має бути зло­
жений на подібних услівях, що 
й договір, заключений 16. цві- 

■тня р- Рапальо між Совітською

ЙОФФЕ ВИЇХАВ ДО МОСКВИ НА КОНФЕРЕНЦІЮ З В.Ц.В.К.
Німецькі експерти також їдуть домів.

ГЕНУЯ, 6. мая. — Адольф Иоффе, член совітської делега­
ції, виїхав вчера вечером до Москви, щоби відбути конферен­
цію з Всеросійським Центральним Виконавчим Комітетом, який 
засідає тепер в совітській столиць

Німецькі економічні експерти виїхали нині до дому, як та­
кож відправило ся кількох членів совітської делегації. Кажуть, 
що потяг Лойд Джорджа рівнож стоїть готовий до виїзду.

Голова француської делегації Люї Варту повернув з Пари­
жа і після заеїданя зі своїми колегами удав ся до вілї Лойд 
Джорджа, щоби поінформувати його про становище Франції 
Супроти Росії, 10-лїтного незамінного договору і німецьких 
репарацій.

Американська Соціалістичне 
Партія за визнанем Совіт­

ської Росії.
КЛІВЛЕНД, О., 2. мая. —. 

Сьогодня закінчила ся тут го­
ловна конвенція соціялїстичної 
партії, оставляючи сформова­
не виборчої програми і плинів 
виборчої кампанії виконавчо­
му комітетови, який має зій­
тись на заеїдане в Ню Иорку 
20-го мая.

Між резолюціями, які ухва­
лено на останнім заеїданю, е 

і одна, що д'омагаєть ся цілко­
витого визнана Злученими 
Державами Совітської Росії 
через відновлене торговельних 
і дипльоматичиих зносин.

Ґ *—

Зовнішня торговая в 1921 р.
В 1921 р. вивезено з України 

230.000 пудів товарів вартости 
950.000 рублів в золотї, а спро 
ваджено 2,500.000 пудів това­
рів вартости 2 мілїони рублів 
в золотї. 75 процент загранич­
них товарів перевезено через 
Одесу.

Совітська Росія до<И|иіі 
Україні товарів вартости if4 
лїони рублів в золотї.

і Двох убитих І 25 ранених під­
час заворушена в Берліні.
БЕРЛІН, 4. мая. — Вчера 

прийшло до кровавої бійки 
між міською службою і полі­
цією, в якій двох робітників 
було убитих а 25 ранених.

Коли міська рада радила над 
новими податками, щоби по- Инша резолюція накликає 
крити недобір заряду міста симпатизуючі організації до 
Берліна, який виноейть вже о- участи в кампанії за звільне- 
коло 2 білїони марок, тисячі нєм 113 політичних вязнїв. 
міських робітників і симпатц- 
ків зібрали ся перед ратушем, 
домагаючи ся підвисщеня пла­
тні з огляду на велику дорож­
нечу, яка з кождим днем зро- пер ведеть ся процес проти

майнерів, обжалованих за дер- 
Згромаджені робітники по- жавну зраду, 

ставили ся остро і хотіли при­
ступом взяти в посідане ра- 

ітуш.

ТРОЦЬКНЙ З НАГОДИ ҐЕНУЙСЬКОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ Росією і Німеччиною.
Переговори в справі догово­

ру поступають успішно напе- 
вори. Окремі угоди і окремі ред і треба еадїяти ся, що 
переговори між ними є мож- проект договору буде вже на 
ливі на підставі практичного днях викінчений і предложе- 
міркованя в случаях, в яких о- ний до підписаня. 
бі сторони бачать для себе я- В деяких політичних кругах 
кусь користь і європейські ди- говорить ся, що договори між 
пльомати ломимо 5-літної лєк- Німеччиною а Совітською Ро-

ісією і Радянською Україною

нла
мі-

Великі першомайські демон­
страції в Японії.МОСКВА, 5. мая. — Хід по­

дій в Генуї вкаЛе ясно, що єв­
ропейські дипльомати не зро­
зуміли як слід, що там стало 
ся, — заявив совітський на­
родний комісар війни Лев 
Троцькнй. “Байдужність Злу­
чених Держав, які остади ся 
поза іфнференцією, була може 
і слушна" — заявив Троцькнй, 
— “бо се дало їм можність 
дучше зорієнтувати ся і найти 
лучшу розвязку проблем, які 
стоять п#ред генуйською кон­
ференцією”.

Подаючи короткий огляд 
поаоженя Росії, Троцькнй за­
являє, що невдача конференції 
не мусить означати ще розпо­
чата військових операцій про­
ти Росії, але наслідком сього 
було би се, що економічна 
відбудова Росії мусїла би по­
ступати повільній ше, ніж во­
на сього бажає.

“Провідні європейські дн- 
говорить Тро- 

цькйй — “все є ще тої гадки, 
що робітнича революція в Ро­
сії не е початком нової доби в 
історії світа, але тільки тимча­
совою зміною одної форми 
поеїданя власностн на другу. 
Вони думали силою приверну­
ти давні форми власностн, але 
се не вдало се і тепер вони до­
метають ся, щоби ми платили 
за революцію відшкодоване на 
відстані легальних форм і 
калькуляцій капіталістичного 
суспільного устрою.

“Се є так само глупе, як би 
ми в Генуї хотіли домітати ся, 
щоби європейські капіталісти 
на підставі наших форм поеї­
даня власностн му сіли пере да­
та свої фабрики, заводи, бан­
ки і майни від колективний за­
ряд працюючих мас.

“Дві системи поеїданя вла- 
сности ведуть в Генуї перего-

Секвестрація грецького ко­
рабля. ТОКІО, 2. мая. — У всіх про­

мислових центрах Японії прий 
Уповноважений Українсько- шло в день Першого Мая до 

го Народного Комісаріату За- величавих Демонстрацій, в я- 
граничних Справ в Одесі за- ких взяли участь мілїони ро- 
ееквестрував грецький кора- бітників. Були се найбільші де- 
бель “Македонія" і заявив, що монстрації в історії робітничо- 
не звільнить його так довго?, го руху Японії.

Ухвалено також піддержу­
вати страйк вуглевих майне­
рів і осуджено деспотичний 
режім у Вест Вірджінїїі де тс-

ції сього не навчили ся.
"Розбите генуйської конфе- будуть одиноким додатним ви 

ренції не ТІЛЬКИ здержить еко- [СЛІДОМ міжнародної коцферен- 
номічну працю в Совітській ці і в Генуї.
Росії, але воно буде також 
причиною, що економічна ру-і 
їна в Европі буде скорше зма­
гати ся, ніж се припускають 
теперішні керманичі судьби всльна делегашя українського 
Европн " народного комісаріату зовнїш-

“ІЦо дотичять Франції, то »ої торговлї з Василевичем на 
поважні обсерватори видять, чол'- 
що вона зближаеть ся до най­
більшої катастрофи в світі, я- 
ка розлічнеть ся в обсягу фі­
нансів.

Перебіг свята був спокійниіЦ 
Демонстрації мали більш ха­
рактер демонстрацій європей­
ських. Головними кличами я-

доки грецьке правительство не 
зверне російський корабель, 
який грецьке правительство 
задержало ще літом 1920 р. в 
дорозі до Константинополя.

стає.

ХАРКІВ, 12. цвітня. — Сими 
днями виїде до Ангори торго- понського робітництва були : 

загальне право голосованя,й УВАГА! МАСОВЕ ВІЧЕ!
Заходом укр. відділу Робітни­

чої Партії Канади 
— відбудеть ся —

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 14-го МАЯ 
о год. 2.30 по полудим 

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

На місце прибула військова 
зменшене армії, свобода слова, пол;ція Коли робітники не хо# 
підвисшенє платні, право ор- ,т;ли р03ійти ся, командант по- 

і ганїзації і т. п. |лїції приказав ужити оружя і
багнетами розігнати робітни­
ків. Під впливом радикальних 
комуністичних елементів прий 
шло в слїд за тим до бороть-

Товарнші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”.

■ Ф1“

0

«А Ж ж£
1

ПРИХОПІТЬВСП ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ! ПРИХОПІТЬВСП“Злучені Держави остали ся 
поза конференцією. Можливо, 
що така байдужність з їх бо­
ку була і слушна з того боку, 
що Злучені Держави дістали 
нагоду лучше зорієнтувати ся 
і розвязати предложені на 
конференції питаня. Зовсім |$ 
природно, розвязанє є немож­
ливе після ліній, які хотів ви­
значити секретар Гюз, то зна­
чить подиктувати нам форму 
власностн і методи лєгісляту- fÇ 
рн та адміністрації, які ми ма­
ли би завести у своїй власній 
державі.

“За такими порадами ми не 
їхали і не мали наміру їхати 6 
до Генуї, а ще тим менше че- І 
рез океан. Але ми вже віримо І 
в побіду здорового купецько- І 
го змнелу, передовсім в Амери І 
ці, а відтак в Европі. Генуя не 
е послиним словом в перего­
ворах. Можливо, що на случай; 
розбита генуйської конферен-1 
ції наступить якась перерва, a- j 
ле переговори будуть підняті g

би. МАСОВЕ ВІЧЕ
в справі надходячих провінці- 

окальних виборів.
На вічу будуть промовляти тт. 
М. Попович, М. Шатульський 

І В. Н. Колісник.

Я Судова розправа проти кому­
ністів в Румунії.

І Від 23. січня відбуваеть ся в 
Букарештї процес проти 270 
комуністів, між якими е жінки 

'Я і діти. Деякі є обжаловані о 
І приналежність до НІ. Інтерна­
ціоналу, деякі о зраду держа- 

іви, агітацію і т. д. До процесу 
покликано 1.500 свідків. ВіД- 

*1:читане акту обжаловаия тре- 
Івало 8 днів. Румунська преса 
і доносить, що сей процес є 
властиво судом над військо- 

Івим судівництвом, бо акт об- 
жалованя виготовлений тен­
денційно і навіть компроміту- 

іючий судівництво. На лаві об­
жалованих посаджено людий 
тільки за те, що читали кому­
ністичну газету. Арештовані 
комуністи перебули в зимі го- 
лодівку і страшні знушаня 
влади. Процес потревае до лї-

СПІЛЬНИМИ СИЛАМИ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІпльомати"

відбудеть ся

В СУБОТУ, ДНЯ 13. МАЯ, В УКРАЇНСЬКІМ. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
ЗАБАВА В ДОХІД “УКРАЇН­

СЬКИХ РОБ. ВІСТИИ”!
Заходом Відділу Женщин- 

Робітниці»-При Стов. Укр. Роб. 
Дім відбудеть ся в Укр. Роб. 
Домі в 1er Килдонан в неділю, 
дня 14. мая с. р.ПИШНІ КОВЦЕГТі

ПРИ УЧАСТИ ДВОХ ДГГОЧИХ МАНДОЛЇНОВИХ ОРКЕСТР ПІД ПРОВОДОМ
ТОВ. П. УГРИНЮКА. ЗАБАВА,

де буде пригравати першоряд­
на музика, як також будуть 
смачні перекуски.

Запрошаемо всіх товаришок 
і товаришів взяти в забаві гро­
мадку участь.

Початок о годині 2ДО по 
полудня.

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БОГАТА. - ХТО ПРИЙДЕ, 
ТОЙ ПЕВНО НЕ ПОЖАЛУЄ! 0

ПОЧАТОК О ГОД. 8ЛЄ ВЕЧЕРОМ. — ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Комітет.та.ж*

"X. ,МК

*

JÉ*
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d допускали ся сього злочину 1ДШ, «10 ворожо! Редактор Укр Голосу" о-
6>і'нв се «а совітську вевега-

Виступ «роте П.П.С. се по роауміюо прокураторів вольте- ці*> а Генуї то 
вини і зрада польської держави.

На ро
врокураторов» вислови. фрвнцусмш* «ааїтедіетів. Не

Так будо у Львові де ідеш* ПЛС і провідники органна- дивлячись м* те. то Тин битий 
і виступали як звичайні вровока- вже з заду 1 а вереду, редактор 

тори, так будо минулого тижня в Свиборі, де нафтових робіт-.'Укр. Голосу” ніяк не може
никіа з Дрогобича перед судом “заситгувалн" П.П.С-ієні Сте- розібрати ея "в "московській 

Г^І ЇЛМ і фаньскі і Денасєвіч. * фільозофіГ". Не може він ніяк
Робітництво огірчене сим. Скомпромітована П.ПС. рагу-1 зрозуміти заяви Раковського.

<в еть ся сим, що і Фдїсака і Вінярского і Стефанского "завісила що 
*м шо » лавжл раїі вминає ото# ромп>ж в правах членів”. Але що се помагає? Гангрена П.П.Сівської “каїн російські горожами

ідеольогії зради робітничий інтересів глубоко запустила корі- мають в банках в Брукселї два 
нє і треба радикального средстба, щоб ftdfo усунити. мил іони рублів, а Бельгійці ма-

Дежкі польські робітники відкололи ся від ПЛС. і працю- ли в банку в Москві чотири мі­
ста» сі ють тільки в професіональних організаціях, другі знова під ліони рублів, то банк в Брук- 

НВ проводом д-ра Дробнера з Кракова оснували партію незалеж- селі £ обовязаний вернути
Ось'так петлюрівські пахолки з "Укр. Трибуни” скавуліли1 них польських соціялістів зі своїй власним органом "Оіпе”. два мілизни рублів, але ми не е

перед своїми хлібодавцями, чому ті шукали у них за совітськи- В П.П.С. кипить. Се переносить ся і до У.С.Д.П. і ириго-обовязані звернути бельґій-
ми газетами. Ось так били ся вони в груди і присягали ся, що jто^люе і тут грунт під її фільтрацію, 
е вірними польським панам і борять ся одиноко лише проти 
большевиків а не проти кого иншого. А капалійські укр. чор-| 
носотенцї писали, що “Укр. Трибуна" нераз сказала Полякам

Випускаючи в сім місяцн маю отеє вже трете число "Укра- «ово пРами H"1- такого не б>ло' Завішен€ “У|СР ТРИ Г ,
інських Робітничих Вістий”, ми хочемо звернути увагу всіх не- г>ни" наступило через якусь помилку , тому вона тепер знова 
редплатиикіа і читачів ‘‘У. Р. В." та всіх членів Стоваришеня | появкла ся на світ під фірмою “> кр. Справи . |

У. Р. Д. на одну дуже важну річ, а саме — на вагу кампанії в сі 
місяци в користь “Українських Робітничих Вістий" .

Кожда дійсно робітнича газета звертаеть ся до своїх пе­
редплатників і читачів з покликами о мугеріяльну піддержку.
Кожда дійсно робітнича газета збирає пресовий фонд для 
вдержаня себе при житю. І в тім нема нічого дивного. Адже-ж 
се найліпший доказ, що ся газета видасть ся лише за робітни­
чі гроші і лише робітникам служить.

“Українські Робітничі Вісти" можуть з гордістю зачисли­
ти себе до тих газет, що видають ся лише за гроші робітників 
і служать робітничим інтересам. А тимсамим вони і мають мо­
ральне право апелювати до своїх передплатників і читачів о 
матеріальну піддержку. Мають і мусять апелювати о ту під­
держку, бо инакше вони не виходили би. ,

Бачучи конечність оказуваня фінансової помочі “У. Р. В." 
зі Сторони всіх українських класово свідомих робітників в Ка­
наді сегорічні Загальні Річні Збори Стоваришеня Український 
Робітничий Дім в Вінніпегу рішили, щоби місяці май і листо­
пад були спеціально присвячені для збираня передплат і пре­
сового фонду для “Українських Робітничих Вістий”.- Всі то­
вариші повинні доложити всіх можливих стараяь, щоби сі мі­
сяці лрнйесли для “У. Р. В.” якнайбільше корнети, так як від 
сих місяців залежить в великій мірі і саме істноване “У. Р. В.”

Один з сих місяців, місяць май, якраз тепер маємо. Ми 
вже писали попере дно про те, що треба робити в сім місяцн, 
іцоби він приніс якнайбільше користи для "У. Р. В.” Однак 
на сім ми не залишаємо справи і дальше пригадуємо товари­
шам, що в сім місяци маю мусить ся абсолютно зробити все. 
шо є можливо зробити для фінансового забезпеченя “У. Р. В."
Се є необхідним тому, що починають ся літні місяці, які зав- 
сігдн е тяжкі дЛа газети, і єсли ми в сім місяци не забезпечимо

І доказують, 
виступали проти ІІІІС.ІЖІ ти се що

"Укр Трибуни". не домеи а приводу за
виступала проте польськихЯ призвати правд власності) вза те, шо

ся і члени ПЛС. те потверджують Радянській їїСама “Українська Трибуна" а 23. лютогостнй. Ось то
ff«i с. р. » повинні про трус у неї після мого завішене і саму газету:

І • л ч IX

: №. XТ< и
ції металів* Ф.іїсак ійог». Пм> «

«ті
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

часбпись дає робочого люду — виходить два рази аа тиждень: \ 
В СЕРЕДУ І СУБОТУ.

сояітсмпа газет, h к бузо. Даєчк В рогіЯс 
т*. Єо

•оце МОГЛИ 6т-

I « Уі і»
сим платять чималі громи аа те. аюб дістати літературі своїх протавши»

“Українських Робітничих Вістий". §9р0ПЛш 9€Я
RO0Передплата на рік ■ редджай больилвкикких часописи*?

В нордом) разі рсхакия •Української Трибі им‘ перебувала і перебутиАдреса —
ОЖКАІМІАЖ LÀBOB *XWS 

. МЬйні Ата and McOregor St,
а тім верееомавю. шо, «самі вико*ужни свіа обоаяаоя веред українським

сьмеі аержаакк а тому
а міч на 22. питого". намя газеті рукояяся» яе аяертаеть ся. хіба шо лоВвсуватель ви

каамачить, шо бажає морогу своєї рувоемся на сдучаі її « помішені
та аааучать ееятеву маряу аа П яересядку.

ським горожанам тих чотнрох
чіл іонів рублів, що були в мо­
сковськім банку”.

Отже така заява Раковсіуко- 
! го, каже “Укр. Голос", всіх о- 
бурила: від “довготерпеливо­
го” Лойд Джорджа аж до*

... нетерпеливого “дипльомата” з Чому радикальні робітники <д • евию_
зривають з^ такими орган,-J ;Мало ще вас> ..добродїю", 
защнмн, як Амер. Фед. Прац.?,б(1ли Замігть о6урюватись „а

А ось чому. большевиків,
В неділю, перед днем пер­

шого 
лова

ІР.
НА УВАГУ ВСІМ ТОВАРИШАМ.

X
НА БІЖУЧІ ТЕМИ.

і В місті Брендонї, в Манїтобі, 
діти-школярі святкували день 
першого мая. Святкували во­
ни не по добрій волі, а по во­
лі шкільних батьків того мі­
ста. Три тисячі шкільних дїтий

ЯК ПАНОМ ЄЯ,РЕАКЦІЯ У СТАРОМУ КРАП?
порадьте

„ „ „ бельгійським горожанам заве-
мая. Саму. Гомперс. го-і „ себе совітську MMy, а
Американської Федера- , ,

ції Гірацї, видав проклямацію, І с^кі
в якій взиває правительство БельгП взашн0 анулюють кі 
Злучених Держав не визнана- довги б„ жадного 
ти совітського правительства. Навіть не буде потреби іхати 
В тій прокламації він називає до р ,, 
большевиків “тирїнами” і ка­
же, що визнане совітського] 
правительства буде “зрадою 
цивілізації" і “катастрофою 
гуманности".

ви
(Від нашого кореспондента зі Львова.)

В приватному листі доносив я Вам вже про завішене львів­
ською поліцією органу У.С.Д.П. "Вперед" за се, Wo він ворожо «яли-участь в демонстрації 
ставить ся проти польської держави. З днем ЗО. марта с. р.пеРшого "ая’ що6и «протес- 
“Вперед" перестав виходити а всі стараия відновити його зу- ™ватн протя увільненя тР°с- 
стріїи ся з заказом польських властий. Навіть на видаване но- Т1СТІШИ стра куючих учителів 
вого органу “Час”, не дала поліція дозволу, хоть на кількД,дніві 1 І1Р0ТИ ЗЯИа*аНЯ . платн| 
перед завішенем “Впереду”, наслідком рішеня варшавського мі- ак зро или діти, 
ііїстерства внутрішних справ, ся сама львівська поліція дала до- ІЦ0 1Р°°ИЛИ Дорослі. 
зви на “Час", який по завішеню “Впереду” цофнула. , А ось ш°' СоРок >ЧИТел,в

Дозволила тільки на видаване раз на місяць “Нашої Мети", <>читеЛЬ0К> зрекрутовано з 
органу для жінок, та “Землі і Волі" раз на тиждень; обох орґа- ,101ІІЖ старших ученичих кляс 

г . і з поміж жінок фермерів длянів, які виходили ще минулого року. т 2 1
Українське а також польське і жидівське робітництво по- навчаня в школах, ак кажуть 

збавлене є свойого класового пролетарського органу, бо “Впе- ШКІЛЬНІ >атьки> яким назва 
ред" по завішеню "Spraw-H Robotnicz-oï” і “Робітничої Газе- тРост,си- Аплікаті . на посади 
ти" та арештованих робітників за комунізм буй одинокою ро- > чителів (на ске мв) наспіли 
бітничою часописею у Східній Галичині, яка сяк так заступала навіть 3 ’нніпсгу. 
ще клясов, робітничі "інтереси. Шож роблять ДІТИ?

Цікаво знати, за що закрито “Вперед" та хто спричинив се они >стРоа)ють належні де­
монстрації і бойкот скебам. В 
каледжах “повстане”. Стіни в 
класах пописані: “Долів зі 
скебами". Ученики і учениці 
ІІД 15 ДО 16 літ устроюють мі- 
їнги в класах, а єсли звідтам 

їх вигонять, то вони устрою­
ють мітінги на шкільних по- 
двірях. У многих школах, де 
скеби хотіли провадити “нау­
ку", ученики повибивали вік­
на. Одна учителька (скСб) ді­
стала фляшкою, а до .инших 
сі*бських клясів ученики ки­
дали камінєм через вікна.

певні, що тоді совіт- 
правнтельства Росії іІ

А от того "ультиматуму, я- 
ким ви з Пуанкаре так грозили 
большевикам, ви так таки і не 

.дочекались
Справді, не тратьте дарем- 

Ся потвора, що стоїть на чо- .но часу над “московською фі­
зі Американської Федерації льозофіею”, бо, запевняємо 
Праці, виступила перед амери- ваС) щ0 останетесь в дураках. 
канською “гуманністю” з най -! 
підлійшими очерненями і на­
кидами на Совіти і на передо-

людий революції, боя-. СТАН ОЗИМИНИ В РАДЯН­
СЬКІЙ ФЕДЕРАЦІЇ.

Му сій.
jC.

вих
чись, що визнане америцан- (
ським „равительством Сові- ПрийшЛи перші звістки про -
т,в приведе„до УвадкУ кап|та- ^ан засіву по губернях Р.С.Ф. 
л,стично. циві.іізації - гу- р Стан 14 центральних гу-
маннрети . бернїй — Орловської, Брян-

Ось чому всі чесні револю- ськоі, Калузької,

закрите.
Правних, законних мотивів на завішене “Впереду” поль­

ські власти не мали, бо богато конфіскат львівський суд ухи- 
лив. Завішене наступило, як загально говорить ся, за больше- 
вицьку закраску “Впереду". Кілько в сьому правди, не місце:; тут розводити ся.

Та, одно треба тут підчеркнути: се завішене не стало ся 
тільки як самовільний акт самої поліції чи польських властий.

Костром-
ційні робітники завсігди вка- ської, Московської, Івано- Воз- 
зують, що ріжна реформістки- несенської| Тверської, Смолен- 
на братія та соціял-зрадники, cbKOj j Ярославської такий: о- / 
обороняючи капіталістичну ЗИМина в більшости губерній 
“цивілізацію і “гуманність’, е середнє, сніговий покров доб- 
да-içKo підлїйші в своїй соба- рИд Гірше за решту губерній, 
чій роботі, чим самі капіталі- ■ Калузька, 
сти.

“У. Р. В." бодай до осенн, то хто знає, що може стрінути їх за 
пару иісяців, серед літа. Не треба легковажити собі серіозно- 
сти положеня, не треба потішати себе думкою, що, мовляв, 
якось тамі воно буде, якось вони дадуть собі раду. Непрости­
мим гріхом е так думати і так відносити ся до справи. Всім 
товаришам треба знати, що каса “У. Р. В.” вже тепер порожна.
А що ще скаже ціле літо, коли, як ми вже згадували, літна по­
ра е дуже а дуже тяжка для кождої газети.

Всі товариші повинні серіозно взяти висше сказане на ува­
гу. Всі відділи, філії і товариства Укр. Роб. Дому, як також 
і всі инші робітничі товариства повинні в сім місяци попрацю­
вати зі всіх сил в користь “Укр. Роб. Вістий". Вони повинні 
у строювати в сім місяци представленя і концерти і дохід з них 
віддавати на пресовий фонд ‘*У. Р. В." Також повинні збирати 
передплату і пресовий фонд. Поодинокі товариші, члени 
Стоваришеня У. Р.-Д. і передплатники та читачі “У. Р. В.”, по­
винні перше всего самі відновити передплату і зложити кілько 
зможуть на пресовий фонд; дальше вони повинні постарати 
ся, щоби їх знакомі, сусіди, товариші при праці, також стали 
передплатниками “У. Р. В." і зложили по своїй змозі датки на 
пресовий фонд. Зробити се — е обовязком кождого товари­
ша. Коди ми всі сей обовязок сповнимо, положене буде вра- 
товане і “У. Р. В." будуть на якийсь час забезпечені та зможуть 
безпєреривно виходити. В противнім разі з “У. Р. В.” може і безповередно перед і по завішеню “Впереду” в кількох пере-1 в обороні своїх учителів, бать-
бути дуже круто. І тому забезпечити всім місяци нашу газету довицях явно • недвозначно писав про большевицьку пропа- ки їх роздвоїли ся. Многі за-
ми мусимо за всяку ціну І ганду “Впереду” і зі своєї сторони чесно дотримував польсько- боронили своїм дітям вертати

Так отже до праці." товариші! Забезпечу в сім місяцн *> урядови і реакції “патріотичного" обовязку нищеня ворога до школи, де учать скеби, ин-
маю “Українські Робітничі Вісти” до слідуючого листопада! большевицького органу. ші забрали своїх дїтий і in­
i'повнім всі свій обовязок супроти 'своєї робітничої газети! Навіть страйк друкарських робітників за підвишку платні слали до шк*л в Гіортедж Ля

місяць “Українських Робітничих — який ломили працею в друкарнях редактори “Громадського іПрері, декотрі стара ють ся по-
Ністника" і старшини галицької української армії, трудовики вздержатю, своіх дїтий від 
назвали большевицькою агітацією. "бунтівнТТчого гюводженя ся.

Орган петрушевичівських трудовиків “Громадський Віст- -^ише один найшов ся “до- 
ник", ликуючи з завішеня “Впереду” рівночасно зараз же ви- стойний батько, який сказав 
друкував статю, в якій тішить ся з “зелїзноі перемоги” (заго- тростісам арештувати 
ловок статі) міжнародного капіталу скрізь над робітництвом сина- если в>н буде поводи- 
Каналїя показала і тут свою рабську свинячу натуру, шкода що |тись "бунтівничо’. 
охрестила свою компанію “радікальні демократи” (переднє Така то подія сталась в 
статя “Громадського Вістника" про завішене “Впереду"). " шкільнім житю, невеликого 

Свого діпняли і тепер за свій “патріотичний” труд чека- фермерського міста. Однак
вона є важною і поучаючою

До сього прндожили таки руки і посторонні впливи, що більш, 
можна сміло на основі документів і фактів сказати, що денун- 
ціяції зійшли ся в одно з бажанем властий закрити невигідну 
робітничу газету.

1 Польська соціалістична партія (П.П.С.) доложила свойо­
го впливу, щоби позбути ся “Впереду”, який нераз демаску­
вав перед робітниками реакційну та протиробітничу політику 
її менерів. І виключений з У.С.Д.П. Микола Ганкевич, який при 
допомозі П.П.С. і петлюрівських “соціалістів” хоче творити у- 
країнську соціалістичну партію, і трудовики з під стягу дикта­
тора Петрушевича, всі вони спільно денунціювали день в день 
“ВперйГ, що він орган Раковського і большевиків.

Микола Ганкевич публично на вічу у Варшаві підніс сю 
денунціяцію на 5 днів перед завішенем “Впереду”, а трудови­
ки, як с<"ТЕпер у Львові воробцї співають на дахах, недавно то­
му вислали до польського уряду у Варшаві обширний мемо-;скебами!

Такими самими
А”

її

Рязанська, Туль­
ська, Костромська, Москов­
ська і Тверська. Смоленська 
губернія під загрозою. Стан 

З польською делегацією в річий в 11 губерніях автоном- 
Ґенуї стало ся таке, як з тим них областий Південного Схо- -

Коли тростіси пробували 
привернути “порядок", діти 
висвистали їх, питаючи: “Чо­
му ви знизили платню нашим 
учителям?” Коли мейор міста 
Катер пробував говорити діти 
зустрінули його окликами:

“Гниль, гниль!" “Проч зі

що ду j Північного Сходу такий: 
йдучи косити, ніс здоровезну озимина нижча за сере дну, ці- 
торбу хліба, ще й собаку з со- Сцями кепська. К^аша за инші: 
бою вів:

Куди йдеш, козаче?
— Косити.

хвальковатиком козаком,

північна частина Воронїжськоі 
Губернії, Самарська губернія, 
Татарська ^епублика, Баш- 

— А собаку пощо з собою кирська Република, Царицин- 
ведеш ?

окликами 
вони своїх

ріял, в якому доказували, що “Вперед” куплений большевика- 
ми і ширить поміж українським народом у Східній Галичині ‘ свистом вита: 
большевицьку пропаганду. Сей меморіял підписали видатні стаРших шк>льних товаришів, 
лідери і провідники української трудової партії і політики Пе- ик' п'шли скерувати, 
трушевича. Головний орган сеї партії “Громадський Вістник" Тоді як діти стали солідарно

ська губернія Wo части і Марі- 
Шо сам не зїм, то собака юиольська область. По північ-

зїсть, — відповідав хвалькова- НИх губерніях озимина в |ііло- 
то козак. му задоволяюча. По західних

йде козак з косовиці з по- губерніях є відомости від Го- 
рожною торбою, опустивши мельської, Мінської і Вітеб- 
голову. і насилу 
собою ноги:

— Куди ходив козаче?
— Косив, чорт мене носив,

— ледве відповідає.
А де собака?

— Зів.
Іде польська делегація

волочить за ськоі губерній, де суха холод­
на осінь могла вплинути на 
стан озимини.

Є небезпека часткового ви- 
мерзаня. По, губерніях Сибіру 
—• Омській, Єнисейській, Челя­
бінській і Тюменській озими- 

до на зовсім добра. З України о- 
Ґенуї, везе з собою 80 “експер- держано відомости лише про ' 
тів , штабовців, канцелярис- Чернигізшину, де сніговий 
тів, стенографісток, не вклю- кров рівнаеть ся 50—60 центи- 
чаючи, розуміеть ся, прислуги, метрів. Озимина середна. Ози- 
без якої ясновельможне пан- мого засіву зроблено мало, 
ство не може обійти ся. Про Снігу від 70 80 центиметвір. 
польську делегацію говорять В осени стан озимого засіву 
в Парижі, за неї просить Пуан- був добрий, 
каре Лойд Джорджа і т. д. -----------

Хай живе .місяць май
Вістий!"

І УКРАЇНСЬКІМ КОНТРРЕВОЛЮЦІЙНІМ ТАБОРІ. свого ІІО-

х Наспівнії сими днями старо краєві українські газети при­
носять вістку, що на еміграції в Сиропі упокоїли ся дві укра­
їнські контрреволюційні газети : “Українське Слово" в Берліні 
і “Соборна Україна" у Відни Обидві газети були органами
монархістів. Перша служила бувшому гетьманови і кайзерів- ють від польського уряду нагороди.
ському ііоіінхачеви Скоропадському, друга бувшому ав- Та заки ще повна нагорода прийде, при поділі того, що вже для цілої Канади, бо в ній най- 
стрійському аркикнязев* Вільгельмови І абебургови, або як дістали, посварили ся. Тепер взаїмно закидають собі денунці- важнїйшу ролю грають діти,
його в послиних роках називали Василеви Вишиваному. яцію і СЛужбу в польській охранї. гідно ставші f в обороні своїх
>кр. Слово виходило з початку тижнево, потім два рази на. Українське робітництво прнняло вістку про завішене учителів, яким батьки міста 

тиждень, а маька м.сяцтв тому назад почало виходити дневни-, ..Впереду-- мужно Свідоме, що і сей удар його це знищить, а знизили платню о 25 процент, 
ком, з чого дуже лику вали декотрі українські чорносотенні га- xj6a причинить ся до викляруваня відносин внутрі У.СД.П., до Дорослі робітники Канади
зети в Америці. Однак днеаником воно не виходило довго ВИКИНеня з неї сего балясту, який там ще є, сьогб ніхто не за- можуть многому навчитись від
і перемінило ся знова на тижневими, а вкінци і зовсім задерло перечує, та поставленя своєї партії на чисто клясовий пролетар- тих малих дітий. 
ногами. Вишиаанська “Соборна Україна" виходила раз на ський грунт 
тиждень

Три тижні тягнеть ся конфе­
ренція, а про польську делега­
цію на гейуйській конференції 
як то кажуть, навіть пес не 
гавкне. Аж нарешті кореггень- ський старости — тт. Калїнїн і 
ка новинка і то вже не з Генуї, Гіетровський брали участь в

обєднаному засіданні повітово-
I__ Ви. го Виконкому, партійних, про-
в Генуї є Фесійних і инших організацій, 

причиною нинішного поверне- 3 докладом про становище Ра- 
ня сюди більшої части секре- дяиської Републики виступав 
тарів і стенографів польської т- Кблшїи, котрий закликав 
делегації. Польська делегація присутиих до енергійної допо- 

конференції *,оги голодним і сказав, що се 
складаєГь <я тепер- тільки з'^УДе найкращою формою щи- 
трох осіб. Удержене всеї деле- Р° людського відношеня і най- 
гації виносило кілька міліонів кРашим цементом для Їміине-

ня братніх уз. Трв. Гіетров-

Калїнїн І Петровськнй в Про­
скурові.

Всеросійський і Всеукраїн-

а з Варшави: 
“ВАРШАВА, 4. мая."ІА "_ , Щ Колиб при відмові "Впереду" вдало ся українським робіт-

За перестане ші давана обох монархістичних органів в укра- „икам ус>иути з нього ще й сі лишки непролетарських елємен- Ворожі радикальному робіт 
шсьюй мов. свичить про те, що ті ншецькі . антантськ, круги. тів> ХНТІ£НХ j прямо ворожих робітничому руховн, які у ньому ничому рухови люди "закида­
нні фінансували укранкький монарх,етичний рух, вимовили булн, тоді „ерераа в видаванні “Впереду”, спричинена завішс- ють передовий робітникам то- 
то-У рухови помочі або принайменше значно .. скоротили. нем малаб мавігь додатний корисний вплив. го руху, що ті не дбають про
З сего виходить, що вони бачуть безуспішність своїх заходів. Та жто 3Hat чи знайдеть ся досить сил, щоб зірвати з, сим- інтереси робітництва, бо про- 
окало привернем* монархи на . країні патіямм, приязиею, фамілїйними котеріями і чи і на далі старі повідують розкол в його ря-

Майже рівночасно зі смертю скоропадківського “Укр. Сло- грішники не будуть дурити і туманити робітництво, надужива- дах.
" і вишиванеькоі “Соборної України" почала виходити нова ючи його добродушність і привязане до партії, 

українська контрреволюційна газета петлюрівська “Україн­
ська Справа" у Варшаві. Появилась вона на місце загинувшої* 
варшавської “Української Трибуни".

сокий кошт жити

на економічній

Чому вони не лучать ся спіль 
но з ріжними робітничими ор- 

Крізу, таку саму як українське робітництво, переживає ганїзаціями, як от Американ- 
у старому краю і польське робітництво, найсильїіїйше числом, ська Федерація Праці та ин- 

Поява Української Справи” свідчить знова про те, що пе- .«рганізаційним досвідом та традицією. П.П.С., яка досі вела ші, а організують своі окремі 
тлюріаські банкроти виблагала у своіх поаьсько-фраицуських його, банкротує з кождим днем. Тепер вона тільки фііїя Ьель- організації 
хлібодавців нові п осовіє.

Та поживемо, побачимо. польських марок денно".
'‘І'яіа krew, j«rt со kupié, tyl- ський сказав, що неминучий 

ko нісша za со". И*ж П0Д,Й примушує буржуазі-

Нічого, “пане", не зробиш...

І
ю погодитись н> визнане ра-

Такий закон економічного АЯНСЬК°'° УрЯДу’ ЩО НаДЇІ.На"
. . - тих ворогів на нашу кволістьрозвитку. Але 3" ВІСІМ десять —І -,к __ - „ в звязку з голодом не здійсни­ма трох, все таки неабиякий„ ' -, лись і що навпаки, наша енер-

про рес дія і воля удесятирили ся.

накидаючись f
ведеру, резиденції начальника польської держави Пілсудского той сам час на провідників не 

Як було вже згадано, варшавська “Укр. Справа" появилась та U. відділу військової дефензиви — охранн. Саме тепер за любих їм робітничих органі 
на місце "Укр. Трибуни", яку завісила польська поліція. Не почином П.ПС. ведеться богато розправ проти робітників за запій?
від річи буде тут згадати, як відносилась “Укр. Трибуна” до большевнзм. Прокуратори опирають ся на зізнанні ЧДенів П. Таке співають сі людці яа 

панів, катів українського населена в Східній Гадн-|П.С. та обжаловуючи робітників за зраду польської держави, кождім кроці.
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УКРАЇНСЬКІ РОМТНИШ МСТИ - UKRAINIAN LABOR NBWB г.

і рипмиш пм ВІДНОШЕНЕ РОБІТНИЧОЇ 
НАРТИ КАНАДИ10 ФАНЕР*.

району — ЖЮОО пінських сил. ними установами і ми пого- 
з сієї кількосте ва цукрову дженя сіеі справи з загальним
промисловість — 100,000 кін- планом елєктрофікаціТ ух вале- 
ських сил. на млини 47.000 і на но, щоб в кожнім випадку нла- 
заводи для обробки дерева, штоване нової, або капітально- 
метал ю. мінералі а тощо го церебудоваия старої елек- 

Робітнича Партія Канади формц врроблешА , виданій „ІШЬКИХ сил тричноі установки, подавав ся
в нинішнім політичнім Каназійською Агрокультурною Круковоишй зу проект на затверджене комісії

Радою в 1918 р. рекомендує Далі рф' ^ “ 3> ,, еіекпчхЬікаиії Коли сей
ЛНІІ1А. ™*nn»v rhai. T.-, 11.ИПГП пинив ся на значіню едектрофі- електрофікаші. коли сен лишо реформу федерального сільського господар проект не потребує особливо-
сенату. Зріст економічних ін- кацп господар - ■
теоесів богатої - Фаимеоської с™ 1 зазначив, що на думку г° обслідувана, він затверджу

япи.ПЇ ПОІННТПК ІІХКПОВОЇ поо еть ся в трохденний термін, класи змушує її подирати по-,кошс" розвиток цукрової про потоебхе спеціятьио-
дЕтичні інституції капіталізму ннсловости залежить оловним Колнвш потрете спещялішо 
, інституції капіталізму від того, коли и перей- го обслідувана, він затвердку-Ідучи за приміром старших ка-|чино“ від того, коли и перен більший теомін.
пітадїстичних політичних пап- де,<0 до "««внізацп і електрп ^ть-ся через оїдьшни термін, віталістичних політичних пар . .. , , . . т . йЖ. За обслідуване ■ заінтересовані
тій, фермерська партія неод-.ф,кац" 0р Р> > ** „.стнтушї "чи особи іпатнть 5
нократно відказуваіась від 6а-'ват"*,е“ електроплугів, значно інституції чи особи платять і> 
нократио виказувалась від оа за трактори і парові карбованців ви кіловата за у- .
жаня , тенденції з, своє, сто- W трактори паров,|становки до 100 КіЛОВі1т1в , 2.5
рони переводити закони лише • >* ■
на свою користь. Онн також № Після ^ розвитку бурякової 
послугують ся “фікцією наці 
нальної репрезентаціГ" і фар- 
мерська платформа стає- “но­
вою національною політикою 
прогресивної партії”, 1921.

Ломимо скорого зросту фар. -.. ,Р Ч 
перських торговельних ком- . Ш° д° едектроф.кащ, СІЛ, 
паній, так в східній, як і захід- ,нж Круковський зазначив, щ»! 
ній Канаді, протягом послід- на д>“к> «■"» т>т "«йнегвй-; 
ного десятнлітя - помимо н,йши" завданем е будоване і 
всіх* змагань звернених в, сто- на селі др,6них електричних
рону кооперативного купована сташ ' Для сього Tpt а вв У Внсшому Інституті Народ- 
і продажі фермерських про- користатя кооперативні о - ]|(Д QCBjTH jM ^ п. Драгома- І 
дуктів - фінансове положене еднаня- с"г товариства, а в де- 
дрібного фермера зовсім не ™hx випадках , приватну ін.ц,- 
поліпшило ся. Він терпить на ятив>' на нонцесАних тдвали- 
рівні з індусгріяльннм робіт­
ником в часі періодів підудад- 
ку торгова!. В його Зоргані­
зованих змаганях до полїпше-

П.

СУЧАСНЕ СТАНОЩЕ СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА ИА УКРАЇНІ 
І ЗАШИЮ МОГО РОЗШКУ.

-

’4де
розвитку фермерського руху, 

колективним господарством і індивідуальним, „„ого висловом являеть ся ор- 
Шо до організації гуртоооі праці в смх до- »із«Фсм,теним. Очевидно, що в процесі ви- гаиШція З.іучгц„ Фармер.в 

лєктиеш, Хжрстш. то рмш, гуртош го- руджгня eubC“oro господарства на Укрлш,:(ипіі^ Farmer.) в цілій країні, 
сяодарстаа вирішують се нитюм по ріжио-у. * мож?ггь «Дограти рішаючої рол, ан, pa- виразне знагане „оборювати 
Комуни, що ктнують в бувших економія*, ма- ДЯНСЬІ“ господарства, ані гуртош. бо їх загаль-; політн„у і методи капіталіс- 
югь спиьш яомешкан. для худоби, інвентаря « продукте становить каплю . мор. прнват- тнчних інтересів, де ті інтереси 
, зерна . есе се своє добро використовують для "„-індивідуально, дрібно, сільсько-господарчо,, 3-ударяють ся з інтересами за­
спаного господарства, мов у великій селян- продукті. Ся останнє була , тепер, коли вели- галу середної кляси фармерів, 
сьвій родині Ииакше ждетеся справа в артї- " к, поміщицькі маєтки знищено, являеть ся шс котрі 
ляд Члени артілі, крім роботи Ja гуртовім ар- ■ б‘льш,й ШР\ ,>сновиою Фор“ою риьинч01 розуміти,, що капіталістична 
тільнім полі мають ше своє окреме надвірне продукції на > країні. кляса панує над економічним і
господарство і городи, шматки землі j т. и. В А через те, шо ся форма, особливо що тор- ; політичним житем. 
такому винадиови члени артілі <ю постанові каеть ся дрібнїйших і бідних інвентарем госпо- На жаль фармері все ще хо- 
артільиоі управи (чи Ради) виконують наряди дарств, сама по собі має дуже мало можливо-;рують на “демократичні іліо­
на обробку гуртового поля, садка. городу і T. H. стий ДО Підцесеня продуктивностн сільського )ІГ'; онн не можуть зрозуміти 

Селяни цілком вільно вибирають собі ту чи господарства з одного боку, а з другого боку сего, що лише сама нарлямен-
не надасть ся до повної колективізації и, пов- тарна адміністрація е недоста- 
стае питане про те, як зробити сю форму най- точною на те, щоб при ії по­
більш придатною для піднесеня предукційних мочи вони могли поборювати 
сил сільського господарства, не знищуючи П великі інтереси, які е еконо- 
приватно-індивідуального характеру? мічно укріплені. На жаль та­

кож, досвіди виказали, що при 
з’ударах інтересів капіталу і 
праці фармері склонюють ся 
на сторону капіталу.

(Продовжене. )

тільки що починають

карб, за установки понад 100 
кіловатів, а так само всі видат-культури мусять розвинутись 

і цукроварні. Для них так са- ;ки на °«>слід>®ане' •“ У хилене
від контролі комісії, винні пла­
тять кару в 10 карб, золотом 
від кіловата і 5 карб, в установ­
ках понад 100 кіловатів.

мо е дуже потрібна електрична 
енерґійьН é

ЕлектрофІнація сіл.мишу форму гуртового господарства, чи зали­
шають ся при індивідуальнім веденю господар­
ства. ВЕЧІР ПАНЯТИ Т. ШЕВ­

ЧЕНКА В КИШ.
В 1921 році було на Україні всього 1.697 

гуртових, колективних сільських господарств, 
з площею землі в 134.887 десятин. Число душ Суспільно-економічна думка на Україні (так 

громадських, як урядових кол) прийшла до 
висновку, шо “одною з основ правильного ци-

в обедианих коло сих господарств родинах ви­
носило 91.518; з них працездатних 48.258 душ.
Як бачимо, хоч число гуртових господарств і користаня всіх істнуючих нині господарчих 
.переважає число радянських господарств, але форм і зокрема селянського господарства яв- 
площл землі під ними в два рази менша, ніж ляеть ся розвиток його самодіяльности і поши- 
під радянськими реня стрсмдїня до обеднаня дрібних госПо-

По окремих губерніях гуртові господарства дарств поміж собою в тих чи ннших формах, 
поділяють ся так: які полекшували би сим господарствам працю

по піднесемю продукційности сільського го- 
тобто кооперація взагалі і зо­

нова вечером 11. марта відбу- я 
яо ся урочисте святковане па­
няти Шевченка,

Після відкрити заеїданя па-
.... мяти Шевченка вступну промо

лектрофікаш. для сільського , М 1. Ло-
господарства, ніж. Круков-]^ода‘
ський зазначив, що електроне- Далї професори ,нституту 
тор зменшує роботу селянина биди такі д01£лади: ..Шев, 
в 20 разів. Таким чином,: Q w поет„ _ д м
коли на Київщині буде вн-ІЛобода "Шевченко> як ху. 
користано електромотори, в,д дожник„ _ офес г г
И,1°^СТв« зв,льни1ь ся; Павлуцький, “Політичні по- 
2,500.000 робочих рук. Так са | Шевченка" - Б Б. Я-

Тому, що Робітнича Партія 
розуміє, що спільним ворогом 
обох — фармерів і промисло­
вих робітників — е капіталізм, 
она буде старати ся піддержу­
вати і співдїдати з вами тен­
денціями в фермерськім русі 
до ясного і виразного визна­

на*.
Характеризуючи значіне е-

1) На Миколаївшині гуртових господарств
нжраховуеть ся більше 600. По чотирох нові- сподарства , 
тжх є 237 добре зорганізованих колективних го- крема сїлїсько-господарча. 
с по дарств, що обеднують 49.034 їдоків, 26.958 Лризнаеть ся, шо сільсько-господарська ко- ня, що промислові робітники 
десятин земді, мають 15.307 коний, 8.216 коров, операція повинна явитись одним зі способів і фармері мають спільні інте- 

•2-175 плугів, 1.475 борон і т. д. обеднаня дрібного, розпорошеного, індивіду- реси супроти капіталізму.
2) Донеччина має 229 гуртових господарств жльногр селянського господарства для підне- Одначе ми^відомі того, що 

що обеднують 21.894 десятин землі 13.972 їдо- сени його продукиійних сил. В звязку з сим наші інтереси, як робітників, 
ків, мають 13.993 коний, 2.107 коров, 129 плугів, даеть ся селянським господарствам повна мож- сходять ся спііьно головно з 
367 зелізних борон, 42 молотілкм, 187 віялок. ливість обеднатись на основі розвитку тих чи інтересами низщої середної

ннших гал узи й господарства, на основі взаім- класи фермера, убогого фар- 
• ного кредитованя тих господарств, на основі,мера і аґрікультурного робіт-

4) Харківщина — 231, Запороже має більше спільних інтересів при заготовленю і продажі пика, та
26 колективних господарств. сільсько-господарчих продуктів і засобів сіль- фармерів посідає капіталїстич-

5) Катеринославшина 73, сько-лосподарчоі продукції. * ні ідеї та амбіції і через те є
6) Полтавщина і— 57,
7) Катеринославшина —• 6.

ня свого положеня, його полі­
тичні лідери обманюють і за­
водять в темну вуличку парла­
ментаризму.

Наша партія буде вести про 
паганду і на аґрікультурному
меЙ’в зЩр?воГюцТйн°имИиИпоФгля- “° се ТИТЬ ЗНаЧН° ВПЛИНу-1 курський. Студентами було 
мерів з революційними погля ти на збільшене результатів * читано такі доклали-“Шев-
дами робітників і витвореня праці Загадом цінність праці про итан. такі доклади'. Шев.
порозуміня та симпатії до ро- д_1я сам01 Київщини збільшить ^омадсь'кііТдумки ’«lx Т40-х
6=, 6»Р=,ь«. про- „ п,су., 75 “ bZ=“” :

а ^ нів хлібних карбованців на рік. .........До маси дрібних фермерів, ., , . .. ченко поет СОЦІЯЛЬНОІ рево-
Само собою розумієть ся, що пайострійше она нашим ворогом. над якими домінують і яких ати електрику одній х.іті люціі — Ф. Якубовський.

відчувають потребу в кооперована) біднїйші Тому, що економічна пози- визискують великі капіталїс- коштче а кар Велике вражіне на присут-
3 ннших губерній докладних відомостий сільські’ господарства, яких тепер на Україні ція богатої кляси фармерів тичні інтереси, так агрікуль-і ані!'.в’.а 1 1Іка даи ,вLlx них зробила декламація ар-

більшість. Вони лтуе шляхом кооперації змо- піднялась і розширилась, ре- турні як і промислові (т. ^ б ^пюііів “хлібних капбован- ГИСТа ^аряненка’ вквй нрочи-
Гуртові господарства ведуть переважно по- жуть піднести свою продуктивність і витрима- форми проповідувані полїтич-1банки, позичкові компанії ^ ' '|'| ,()ТС ВС1 витрати щ е Т‘’ в'рш |,,,,вче,,^а Погинеш, ^

льове зернове господарство. Подекуди, як "от ти конкуренцію з богатшими сільськими госпо- ними організаціями фармерів компанії, які мають в своїх ру- ‘lUB" . !'° •*С* 4 ра 1 ‘ згинеш, Україно Крім
приміром в Мелітопольському повіті, гуртові дарствами. Меліоративні товариства, моло- загально стали менше драс- ках фермерські знаряди і ма- 75 разів' за і pjK ' L> ’ читали вірші Шевченка пред-
господарства обеднують ся в ширші союзи. чарські, пчільничі, товариства по переробці тичними. Патрони Індустрії, шинерію, зелїзничі і елевей- р*3 рі ' ставиики студентства і відбув

Від державних земельних органів даеть ся продуктів сільського господарства, машинові 1890, і Не-Партизантська Ліга, торські компанії, і т. д.) ми ка- Жерела електричної енергії. сн концерт студентського хо-
гуртовим господарствам всебічна організацій- товариства, кредитові товариства — все Се ріж- 1915, хотіли анесеин канадій- жемо, що они можуть освобо- _ ІРУ-
на й мита допомога. Місцеві земельні органи ні форми кооперована, які мають нині „повну ського сенату; а вже нова на- дити себе від своєї теперішної
допомагають їм агрономічними порадами; для можливість для розвитку. Щоб дати можли- ціональна політика, яку одоб- неволі лише поваленем капі-
озимого посіву в 1921 році гуртові господар- вість всім формам кооперації стати на ції ком рили зорганізовані фармері талїстичної системи і встанов-

неврожайних губерній були забезпечені твердий економічний грунт надаєть ся права не Канади в фермерській плят. [ленєм робітничої републики.
але і иншим ----------------- :------- ----------------------- ---------

3) Одещина має 460 колективних госпо­
дарств, Чернигівшина — 151,

що кляса богатих

немає.

того

у Вказуючи на жерела елєк- У концерті було виконано 
тричноі енергії, інж. Круков- такі пісні: "Зійшов місяць”, 
ський зазначив, ідо серед вод- “Жалібний марш", “Шалійте, 
них жерел заслуговують особ- : шалійте”, “Заповіт* і инші. 
ливої уваги в Київському ра-1 
йонї Дніпро і Рось. Крім вод-і 
них жерел, велике значіне ма­
ють поклади бурого вугля в:
Київському районі і з Звени- 

Далі і

ства
Концерт “Думки”.зерном, місцеві земельні оргаци допомагають тільки кредитовим товариствам, 

гуртовим господарствам вдержати на договір- товариствам вести, поруч з їх основними зада- 
умовах машини, круподерку сушильні, куз- чами і сільсько-господарчі кредитові операції, 

ні цегольні і т. и. При чому основним завданем сїльсько-госпо-
Для організації збуту і взагалі" для оживле- дарськоі кооперації яв.іяеть ся піднесене роз­

витку сільського господарства, 
функціями предукційні функції — ведене-ж
кредитових операцій і право операцій по заго­
товленні і збуту потрібних для сільського го­
сподарства продуктів і товарів мають бути до­
датковими функціями, засобом до здійснена 
поставлених основних цілий.

Чи не найкращим вшанова-
1 нє'м памяти Шевченка був кой
церт капелі "Думки" з його
творів і народної пісні.

Могутні звуки Шевченків-
в-’ іської кобзи бренїли в піснях,

роскладених Дисенком “Нема
ні вітру нї хвилі”, “У Туркинї,

Постанови про електрофіка- на тім боні”, “Іван Гус” і инші.
Сила і художнє виконане ка-

r, - V пелї цілком відповідали ху-По докладі пр. Крукозсько- _ ,,, лго, Губекоиомнарада* ухвалила: ДОЖИІИ вдач, Тараса Шевчен- 
* ,, . . • ка і навіть більш холодна,залишити Комісію по елєктро-

ДОКЛАД ПРО ЕІЕТРОФІІАЦіе КИЇВСЬКОГО 
РАЙОНУ.

них

городських родниках. 
докладчик вказав на негайну| 

І потребу організувати по по
ність комісії, починаючи від її тах зразкові електростації. 
засноданя, себто від цвітня ми­
нулого року.
Скілько потрібно електричної 

енергії.
Виявилось, що для всіх галу- 

зий промисловости потрібна фікації при КГРНГ і утриму- 
така електрична енергія: для вати її по кошторису КРНГ. 
всіх підприємств Київського! Для контролі над елєктрич-

основниминя торговельного обороту гуртових госпо­
дарств. вони знизують ся з кооперативними 
спілками, особливо сільсько-господарськими 

Перейдемо тепер до сих ост-анних, тобтЬ до 
кооперована сільського господарства. Коопе­
ровані господарства являють ся проміжною, 
мішеною формою сільсько-господарської про­
дукції

В київських “Вістях" з 26. 
марта с. р. читаємо під повис- 
шим наголовком слідуюче:

На засіданні Ґубекономнара- 
ди 20. марта було вислухано 
серед инших справ доклад про 
електрофікацію Київського ра­
йону.

Докладчик інжінер Круков­
ський характеризував дїяль-

ЦІЮ.

(Кінець буде.)вони стоять посередині між гуртовим, <
ч- V \ більш академічна, ніж пісні 

Тараса Шевчена музика М. Ли- 
сенка у виконанні “Думки” на­
була тих яскравих барв, які 
зробили весь концерт справ­
жнім святом великого кобза-

МІСЯЦЬ МАЙ Е ЧЕРВОНИМ МІСЯЦЕМ “УКР. РОБІТНИЧИХ ВІСТІ",
лій степені через реквізицію буржуазних по- пу “класового пайка”, чим забезпечувались ма- стів) до власних потреб. Велика ріжниіія по­
мешкань та пристосоване до житла бувших теріяльні інтереси пролетаріату.
(ставших зайвими) склепів та крамниць, як се
показала діяльність помешкальних урядів у пайованем пролетаріату і неминучим підупадом протиставлять ся робітникам і таким чином 
Будапешті та в провінціональних містах. Та- його житевого добробуту не може бути ин- можуть бути вжиті тільки в тій мірі як се е по 
кий самим досвід маємо ми з меблями. З під- шим, як лише припасованем продукції до но- трібним для того, щоб підвисшити надвартість
висшенєм доходу індустріяльного пролетарів- вого розподілу доходу: знищене люксусової чи додатковий продукт для експльоататорів; сум нароіної пісні
ту повстав величезний попит на звичайну, ма- продукції 1 поширене продукції предметів за- — чи.сі средства (засоби) продукції служать г -|ДИ н ,.д „ в „Го
сового вжитку мебІль. Одначе продукція меб гального масового вжитку, головним же чином для прикладена праці робітництва, або инакше • rj„ цайц. __ небозі” в “Не 

Отже, для індустріального пролетаріяту. ко- лїв, припасована до істнувавшого раніш роз- збільшене сііьсько-господарської продукції. — чи воно як субєкт, використовує продукцій- диц flTe ся ljB4aTa" ’ 
трий викликав до жити диктатуру — що най- посілу доходу, не могла задовольнити сього Внвласненє средств продукції, усунене прибут- ні засоби яко обект для-свого власного збога- ( х„о скаже де " кінчаеть 

пролетаріяту східно європейських нового, незвйчайного для неї попиту. ку як єдиного керовника продукці, дають для ченя".*) ся вшановане'памяти Шемчен
• держав, де істнувала і буде істиувати ви,мата т приходимо до висновку що дикта- сього теоретичні можливосте. Маркс остро протиставить тут економічну ,|очинаеть ся вже ЧИсто

плати, сільсько-господарчим робітникам мату- тура ".^"„^яту може па своїм початку дати •Робітниками?, що працюють взагалі в т.н політику капіталу економічній політиці „роле- пісня?
рою являеть ся неможливим, в перші роки РадГм€ТбоРрцяи нового суспільного устрою гал>зи прол>'КШ1' де виробляють ся консумн, тарсько, диктатури. І дійсно, через експропр, р|евченки , на „існя „
диктатури, поліпшене його харчована, навіть ^нду^рі„Вноиу пролетаріятови - полїпше- прсдметн- на «Лпредметн, витрачаеть ся до- ятю засобів продукт, політичне пановане дїдьні
більше яв-іяегь ся неминучим погіршене 1ИІРГм^раіьного та'кудьтуриого характеру ХІД' виробляється (з розвитком капітал,стич- пролетаріяту досягає певного підвисшеня жи- [ -Думки" був най-
харчована, бо реальне підвисиїене житевого музиР^ бібліотЄк„ купальні ^т д) «о, продукт,) більша частина таких консум- те вого рівня працюючих мас. Але ся зміна не наШяьш хуД0ЖНИІІ
добробуту сіїьськогосподарчого пролетаріяту ся матеоіяльни, дібп то неми Ю,Х р,чий' К01?‘ ,слУжать "я споживаня чи може ст&тись в,дразу " Не “оже нав,ть в тш доказом сього та в обох свої,
(і сільського населена взагалі) тягне за собою Щож торкаеть ся «атеріяльних дібр, то неми вжитку капіталістів, землевласників-поміщиків випадку, коли-б — шо ледви чи можна долу- Bj -ах був , д „шановани
споживане ним самим значної частини тих жи- н>'чим ямя!ть ся ше більший підупад житево- та іхніх прислужників (державних урядників, стити з політичного боку — пролетаріят, при ||аміпи lllvB4t,HKa 
тених засобів які раніш попадали в міста. На- го р!вня Се мусить бути сказано ліпшій ча^; духовнИх осіб і т. д.), для витрачена “їх доходу; захопленю політичної власти .міг би перебрати
віті в тікнх країнах як Англія, де в сільському стині індустріяльного пролетаріяту щиро і j в той же час виробляеть ся тільки невелика від буржуазії в повнім порядку та справиости в українській трудовій 
господарстві заробітна платня виплачуеть ся отверто- Шо се не мусить з конечністю тягти частина такнх річий, котрі служать для витра- організацію продукції, вкупі зі звичайними за школі. ч

грошах е правдоподібним, що сііь- 33 со®ою перешкод для зміцнена пролетар- чуваня доходу робітництва. Але се знову е не пасами Основною умовою піднесеня житево Дуже урочисто святкувала 
сько-господарчий пролетаріят одержать в звяз- ськоі диктатури, доводить приклад Росії та N - наслїдОК_ а основна причина. Зі зміною соці- го рівня працюючих мас.е поширене (піднесе- память поета друга україн­
ку під вношене м свого доходу, відповідну над- краиш, де класово свідомий пролетаріат в са- ЯЛ1>НИХ відносин між робітниками і капіталіста- не) сільсько-господарської про ду ції; але се ська трудова школа.
ВИШКУ в харчах так що для мінського індустрі- мих тяжких матеріальних умовах твердо бо- ми, 3 революційною перебудовою капіталістич- звязаио з річним, а в деяких галузях навіть Невеличка, тісна саля, вбра- 
яльного пролетаріату залишаеть ся ма.іо Для ронИТЬ диктатуру. З другого боку. треба під- иих пр0дУКЦІЙНИ, відносин, все се зараз же ані- з многолїтним „редукційним періодом. З дру- на орнаментами роботи учнів 
тих КР не.' котлі примушені постійно ввозити креслити, що, наприклад, угорський Пролетарі- нить ся д_1я сього (тоб то для встановлена того боку, для вироблена потрібних пролета ледви вміщала всіх присутня*, 
велику кількість засобів поживи, справа е ще ят б>в забезпечений всім необхідним - абсо- згадаіІОІ висше пропорції між предметами, ко- ріятови у великій кількости предметів загаль шо прийшли подивити ся, як j 
бііьш важною до розвозами. Ми обговоримо лютно * відносно — підчас диктатури пролета- трі служать задоволеню потреб капіталістів ного вжитку, мусять бути організовані нові ве їхні діти святкуватимуть Та- 
її в розділі про інтернаціональний обмін жоб- р|ят>" аалско краще, ніж нині після поваленя j тими ЯКІ служать аадоволеню потреб робіт- ликі підприємства та уладжеия, для чого по-|расів день.

Радянської Угорщини, під буржуазною дикта- ниіаВ) не повстає жадної потреби вживати трібні цілі роки. Отже перебудова може роз-; Два реферати учнів 7 групи,
Р Та поруч з продовольчою скрутою відчіва- Tvpo'°- Відносно через те, що в нинішній У- примусові МХоди в области, так би сказати, почати ся “відразу", але успіхи її дадуть себе дві дитячих виставі, дитячий 
тиметь ся недостача і в иншнх предметах, бо Г0РЩННІ голодує лише один про.іетаріят, тоді фізнчних відносин продукції Коли робітний- відчути в більшосте випадків лише після цілих хор, деклямація — все було 
без радикальної перебудови продукційног'о а- як бУР*Уаз,я бенкетує та піячить. Підчас дмк- ^ біля керми, коли воно матеме силу років. , ‘ миле * гарие ™ бо то ж' твоР’
парату. не зможуть б^и вироблені й инші по- тат>ри 6>ло я»а*«е: держава дбала в першу j змогу продукувати для себе, то воно дуже (Дальше буде.) чість молодих а то навіть ма-
грібні для пролетаріяту річи. Нужда в помеш- «РО “Р° добробут пролетаріату, задержую- швидко і без великого клопоту пристосує капі- 
канях може 6>ти задоволена лише дуже в ма- чнсь при розпреділеню засобів поживи арійці- тал (кажучи словами малокультурних економі-

Евген Варта. ря.лягає в тім, чи засоби продукції, які мають ся 
Розвязане суперечности поміж політичним в формі капіталу в капіталістичнім суспільстві. Закінчив ся цикль пісень 

Лисенча на слова Шевченка і 
в салі залунала народна після, 
залунали сумні, потужні звуки 
пісень Леонтовича.

економічно-політичні Проблеми
ПРОЛЕТАРСЬКОЇ ДИКТАТУРИ.

Перетни П. Хрнстюкж.

(Продовжене.) -Гу

менше для

►

леньких артистів, малярів та 
і співаків. (Київські “Вісти".)•) К. Маркс "Теоріє яалааріост*", Н, 2.
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М» ВАЖНЕ ДЛЯ ВІДДІЛЮ УКР. 

СЕКЦІЇ Р. ILK.ЙАДІСЯARE і» 1
тіlUbin ПЕРШ НА nom ГОЮДУІЧИИ 

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ,
... 5 00
.... м» НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ!5Л0 Отої* звертаю увагу ВUtf-j 

па Української Секції Роб. 
500 Партії Канади на дуже прикру 

По *2.00: А. Мель-ину» П. Блажем- ошнбку, яка зайшла, через 
; по $100: Г. Чех. П друкарський недогляд, в пояс­

нених, поміщених В 33 ЧИСЛІ і
Дальші жертв* на поміч голодуючим України надіслали на УчиіЙТросЯ п Ннюфмка і^їш “У|Фа‘шсь,с"х Робітничих Ві-

руки Комітету Помочі Голодуючим на Радянській Україні » Ти..нині Флрмері! Ржтуїмо »и та- ^ г thKbWBelll п т пмеьмен- СТНЙ” мя Відділів і членства 
Вінніпегу слідуючі організації і поодинокі товариші: ””*■* хНяЛ ““ н»« Рм ..............  «tau» Укр. Секції PJLK.
Робітниче Зжпомогове Товариство в Саскатун, Саск. $169.75 u п "'\* <Hh^ ські картай вже роммаетГиГ
Жіноча Організація при Роб Зал. Тож аСаскатун .. 175.00-в»™ «Лш » Ж, « в—оі -о- Д1» Ш- м !
Комітет Помочі Голодуючим на Радюіськ.й Украш. 1^^ «7 ■£££*! Я «■ 1 ™°'»" ють платити за членськ, иісяч-

«п. <**. - яче **|ї zir=VSÆÆ ‘ —"» 5 SSTS
1льк**і Маг^И^кькГ » Саскатун, Саск.............'.У..'. 4.00 ** * ^«“^ія^аед “жн«тн "'и-' квартальне справозданє укр, бУ™. шо Відділи мають пла-
-г u.._ » T-Û ,лп.„и r«z-if .1ПП сечі молодого цвіту цасеїеня там роз РОБ. ДОМУ В ЕДМОНТОНІ АЖ A. THTH за членські, МІСЯЧНІ, ПОО-лг^рГ.^Лс»ї^ 2:ооepa*^^'д,ій*сттл,до Биь

А. Кунька а Трансконі. Ман. (збірка).............................. 1.80 “ *^ІГ^Т£-Ї"С У‘Р ^ Д°“у ' Е«о1"0НІ ~*™- "" СЄКЦ,Ї "° 30 ВІДД'Л*"

Іван Сорочка в Вінніпегу .................................  1-50 нерпо! Зроби що » твоїх силах ги дї
Михайло Аидрейко В Оланта, Па. ....................  1.00 :.і* України. Поглянь на свої діти і
І В. ОлехіВ В Летбридж, Алта.................    1.00 пригада* собі голодуючих осирогі-
Нипаль Тяпагтк и Вінніпегу 1 00 ЛИІ г'тп* УеІм'ни НаЛмеиша нашаВасиль Тарасюк в Вінніпегу ........................... ........... .. l .w |юмі1 принсс, ш ЯНІ в,ли,у радість.
Пилип Смаль в Вінніпегу.................     100 вра,уе Нт ЖНІС спішім, товариші

Послідннй раз було поквітовано ........................ . $4.714.77 фармері І фермерки сеЯчас, бо хто
дає скорше, то* дає два разич

*' М. Костюк

в «вето я
ВЗАГАЛІ С Багам

ПОКЛИК ДО 
ІДОФА

В КАНАДІ ЯБРАНО ДОТЕПЕР НА СЮ ЦІЛЬ $5Л0Д2. 
Україні

в
Мів іони малих діточок і дорослих людяй З 

страшною посухою губерній Радянської У-
Мм

На тжі страхіть голоду. *гі мере-
брятм

голо дуючим ко. Н.
Гевжо, Н Гі робіт- Н Гевко, П. Гави. країни запрошені е гоаодоаою смертю і кличуть до

Вони, що терпіли І терплять, шо проливали 
свою кров, шо віддавали своє жнте за велике діжо 
основоджеив робочого люду; вони, що віддавали 
І віддають великі жертви за нашу робітничу справу, 
шо власними кістками будують підвалини нового, 
світлого для нас жити, — вони ждуть від нас помочі!

Нехай же не марно звучить їх клич!
Нехай неегаваючим голосом нагадує вія все нам 

про наш обовязок!
На поміч страдаючнм товаришам!
Безперермвну поміч -месій їм, доки голод буде 

грозити їм смертю!'
ВЕСЬ ЧАС, ПРИ КОЖДІЙ НАГОДІ СКЛАДАЙ­

МО ФОНД НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯН­
СЬКІЙ УКРАЇНІ І ПОСИЛАЙМО ДО КОМІТЕТУ ПО­
МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 
В ВІННІПЕГУ. Звідтам фонд сей негайно відсила- 
еть ся до Праги, на руки офіціального представника 
Радянської України, для закупна конечних средств 
для голодуючих.

Гроші посилайте І за ресітовими кнмжочками та 
поясненими звертайте ся на адресу:

іin

оставатись з членських, місяч-лкеть сх так:
Прихід: них вкладок по 20 ц, а не по 15

$3,725.78 ^ як се було ошибочно пода- 
2.095.05 і 

. 82235 
... 63.80

Січень ............
Лютий ............
Мхрт ..............
Остле і 1921 р

но в тім же розділі.
Ошибку сю, зроблену при на­

борі згаданих пояснень, енро- 
$6.70698 сто вую і звертаю на ню увагу 

. головно фінансових секретарів 
Відділів Секції. Прочі поя-

іF v Разом .
Розхід:*

$5.260.82Разом $2.655 69 
2 86533
1Д47.96 сненя були надруковані корек- 

----------тно і після них Відділи повинні

ЛютийВчера, дия 9. мая. Комітет Помочі Голодуючим на Радян­
ській Україні вислав через Закордонне Бюро Помочі Голодую­
чим України в Празі на поміч голодуючим на Україні пяту ти­
сячу американських доларів.

ЛетбрЦж. Алта.

Товаришу Редактор!
Тяжкі обставини е причиною мого 

опізнеиі з передплатою на “Укр. 
Роб. Вісти". Тяжке економічне поло-

$6.768.18 застосувати ся.
За Бюро Укр. Секції Р.П.К. 

М. Попович, секретар.
Повторене:

$6.706.9*
6.768.18

Прикіл
РозкілЗа Комітет Помочі Голодуючим 

на Радянській Україні,
Д. Лобай, секретар.

Famine Relief Committee for Soviet Ukraineжене не дає спромоги виконувати 
свої обовязки на час супроти своєї 
часописі

Ukrainian Labor Temple
COR. PRITCHARp & McGREGOR STS , WINNIPEG, MAN

$61.20 j

1. Клибамовський, секр. !
• -Остас в касі

Посилаю вам $6.00, з котрих $4.00 
передплати, $1.00 пресового фонду 

1-00; на “Укр. Роб. Вісти" і $1.00 для голо- 
1-00 дуючиг на Радянській Україні. Взи- 
1.00 ваю веїх товаришів поспішити з по- 

міЧю голодуючим а також не забу­
вати про свою часопись. Бо еслн бу­
де добре стояти наша часопись, то 
буде і поміч для голодуючих. Това­
риші! Дбайте про свою робітничу лі­
тературу і просвіту.

УВАГА! УВАГА!
За контрольну комісію: И. Лутчак, і 

Євдокія Юрківна і Н. Копанюк. Віддїл Укр. Роб. Дому в 1er 
Килдонан у строює в суботу, 

КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАНЄ ВІД- дня 13. мая в Укр. Роб. Домі 
ділу укр. роб. дому в ватерлю в jCT Килдонан, о год. 8-ій ве-

КІЧЕНЕР, ОНТ.

М. Зелїнський 
А. Ландига .. 
Н. Бульба ...

ФОРТ ВИЛІЯМ. ОНТ.

Від Кой. Пом. Ге*, ня Ряд. Укреїиї.

■ ф ■Е
Дальші жертим ми поміч голодуючим. $5600Різо*

НАША СИЛА!Вмером1) Збірка підчас заснованя Жіио- і 
чого Спів. Ком. > Форт Виліям:

По $M*k С Жура. ІФортї ...J
По $Мйї М. Козакова, П. Камінов- ! ф ;jVTKa

Н. 111евч>к

5) Дохід з забави, устроеної Жіно­
чим Комітетом в Нар. Домі у Вест

Віддїл Укр. Роб. Дому в Кіченер- 
1 Ватерлю відбув за перший квартал с. 
р. 10 мітінгів адмінїстраційних, 3 спс- 
ціяльннх, 2 масових, 5 лекцій, 1 кон­
церт, відограв 3 представлень. Віддїл і 
числить 32 членів. Фінансове спра- j 
воздане представляєть ся так:

Прихід:
На сплату- довгу Укр. Роб. Дому в Перенесено з 1921 р.

Лютий ........................
$10.00 Март ...........t.......
. 6.00

ВЕЛИКУ ЗАБАВУ!
$55.45

2.00 Іван Оленїн. получену з одноактовою коме­
дією п. н.:

rut
По U g.: С Буитова, М. Осипови- :

чеха, В. Богенхо.

1.00 ЧИТАЙТЕ І ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНОВІЙШІ КНИЖ­
КИ В РЕДАКЦІЇ “УКР. РОБ. ВІСТИ И”:

Історія Культури ......................
Азбука комунізму ..................
Держава І революція .............
Без язика (оповідане) .........
Шлях до влади .........'............
Нарис передісторичних подій 
Фікція нації І національної независимости . . .
Програма комуністів .................................................
Як повстала наша земля І який буде її кінець
Боги ..................................................................................
Фабричні розговори про економію ....................
Світова революція .....................................................
Маркс і Еенгельс про диктатуру пролетаріату
Марксізм І Дарвінізм ..............................................
Земля обігова на .........................................................
Як повстав світ ...........................................................
Перший Буквар Комуніста ......................................
Розбийте кайдани .....................................................
Як фермер може дістати весь плід своєї праці
Розмова про фізику .................................................
Основні засади комунізму .....................................
Комуністичний маніфест .......................................
Комунізм і кооперація ............................................
Про походженє людини ..........................................
Промова на суді .........................................................
Двоногий .......................................................................
Економічні основи амер. демократизму .........
Введене в національну економію ........................
Революційні пісні .......................................................
Як Галичан втягнули в контрреволюцію.........
Що таке радян. вдасть І як вона будуеть ся .. 
Провідники революційного руху на Україні ..
Париська Комуна ............................... .................. .
Чому позичали віру ..........................................
Боротьба за Істноване ............................................
Третий Інтернаціонал І його Історичне значіне " .05
Диктатура пролетаріату ..........................................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть.............
Церква і радянська вдасть .....................................
Конституція Радянської України .........................
Межи людиною та машиною .................................
Нова політика Совітської Росії.............................
Завданя Спілки Комун. Молодїжи ....................
Піп Панкрат І тітка Домна.....................................
На чиїм боці справедливість...............  ..............
Перед будею (драма в 4-ох діях) ......................
В кігтях розпусти (драма в 5-ох діях) ...........
Ми І вони (народна драма в двох діях) ...........
Самопалка (картина в, 2-ох діях) ......................
Базар (драма в 4-ох діях) ......................................
Мандрівник (драматичний ескіз в одній дії) ..
Гайвороне (драма в 3-ох діях) .............................
Страйкер (драматичний образ) ...........................
Журнал “Голос Праці” ч. 1.....................................
Журнал “Наш Стяг” ч. З................. ......................

Замовленя разом з грішми посилайте на адресу:

556.45 ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ УКР. 
РОБ. ДОМУ В ЕДМОНТОНІ.

Разом “МАНГОВА”$650 ... $2.50 
1.25

... 1.00
6) Дохід з представлена "За прав­

ду І волю народа", відіграного Тов 
Ш 1. Франка в Порт Артур .. $5625 Едмонтоні зложили слідуючі товари-

і ші в Брул Майне:
j L В. Т.......................
і В. І. Мишок ....

2) На ресітн зібрав т. L Іикол.
По *100: М Гачвовський, М Фів-

.. $109.79 
25.54

.... 8.40

Ціна тикетів 50 І 35 ц.
Весь дохід призначений на 

119.25 і “Українські Робітничі Вісти”.
.70ч,«

По 50 il: К. Середа, Л. Шевчук, І. 
Коаьол, О. Jonson.

По 25 ял За тульський, Л. Макух, 
І Інкоа, А. Лось. В. Мовонела, І. Лу- 
вавнй. С Фізар, Н. Яровий, П. Січ- 
кар. Я. Сорока, І. Готовюк, L Моко- 
меаа. II Амдрус, Ю. Сеиемюк. Г. Го­
пав, К. Галїцький. В. Голодних 

Разом

7) Збірка і. Т. Камінове ького:
Ф. Каміновський
J. Zak .......
ф. Сафівн .........
И Чайковський

Л0
$5.00 .40

І 0° ІГн 
% 1.00

.35$262.98

$50.331 
. 30.25 і

Онуфрійчук ......... .............  5.00
...........5.00
.............  5.00 Січень
.............  5.00 ! Лютий

...............  5.00 Март

лекція ДЛЯ ЖЕНЩИН-РО- 
БІТНИЦЬ.

ш... лоРозхід:; с. Когут ...........
ІМ. Шидловський ...

_ ІМ. Семко ..................
о. Собачннськнй .

1.00 .25
.25

Повідомляеть ся всіх това- .25Разом 2=>.Ь0
.25_____  ришок робітниць, що в сере-

$106.18 \ ду, дня 10. мая, о год. 8. вече- 
ром т. Г. Сидор виголосить ін­
тересну лекцію на тему: Тре­
тий Інтернаціонал і його Істо- 

$156.80 ричие значіне.
Просить ся всіх товаришок 

робітниць прибути на лекцію 
і взяти участь в дискусії. _ 

Комітет.

8) Збірка т. L П.:
П. Білий ......................
L Головацький .... 
Я. С................ ..............

В. Близнюк 5.00$625 .20$3.25 
100:

. .25 $105.50, а не $105.00, як було подано. [Прихід 
$4.50 За Ком. Пом. Гол. на Рад. Україні, Розхід 

1 у Форт Виліям,
1. Погорілець, заст. секр.

Р. 8. На слідуючий раз буде помі- 
Справдсне ошибки в 31. чисдї “У. шене справозданє з “тег-дей" і по- 

Р.В.": в списї жертводавців на кон- сяідного концерту в Порт Артур. 
церт-мітінгу пропущено. С. Галу- Просить ся інтерєсованих о терпе- 
шак 50 ц. Загальна сума мас бути дийість.

.203) Дохід з концерт> дня 8. цвітня 
• Укр. Робітничім Домі у Форт Ви-
дШм

Повторене:
is .20$262.98

106.18 220
к

ІЗОЛО
4) Тов. С. Жура зібрав від слідую-

Разом
.15Всіх разом поквітовано в сім чи­

слі .... .15Остае в касі 
До сего справозданя не включаеть 

ся справозданє комітету помочі голо­
дуючим в Совітській Росії, який 
здасть своє справозданє окремо.

П. Озарук, секр.

чнх:
С Жура І Н. Шморгун, один день 
зарібку в пркарнї
ф. Кравчук ........
W. H. Pewy ... -
Ю. Ільчншнн ....

$22495 .15
.15$35.00
.1510.00
.156.00
.154.00 L П.
.15
.15ЦІКАВА ЛЕКЦІЯ.

Повідомляеть ся всіх укра­
їнських робітників, що в чет­
вер, дня 11 мая о год. 8.30 ве- 
чером буде виголошена в Укр. 
Роб. Домі лекція на тему Роз­
виток СОЦІАЛІЗМУ від науки до 
акції. Лекцію виголосить т. 
В. Панчук.

j Товариші! Приходїть гро- 
мадно на лекцію. Після лекції 
свобідна дискусія.

Просвітний Комітет.

.15: С* ■Ф ’ ■ О■ ф ф' ■ф

.15

.15

.10ФІНАНСОВЕ СПРАВОЗДАНЄ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ .10

.10

.10ЗА ПЕРШИЙ КВАРТАЛ, 1922 Р.

.10

.10

.10ПРИХОДИ:

.05
Січень І Лютий Март (І Заг. сума .05

6г_ .05
* 768.50 

35.00 
400.60 

17.65 
500.00

$ 539.50 
56.40 

194.02

$ 807.70 
\ 25.00 

391.48

*2,115.70 
11640 
986.10 

32.05 
600 00 

61.06

Жертви і вкладки ........................
З ренту галі ..................................
З представлень і концертів .
З оголошень на куртині .........
З буфету при Укр! Роб. До 
З забави устроеної женські
За шкільні підручники ...........
Дохід з “War Tax” тикетів ..
Позичка ............................... '.........
Зложені на переховок .............
Процент від вложених гроший 
Від відділу в Тімінс (на закупно лота)

.05г

.05
і .05

7.20 7.20 .05—і МАЮ ТРОК і можу перево­
зити річи по таній ціні. Єсли 
маєте потребу, то зайдіть під 

574 Magnus Ave., 
Winnipeg, Man.

100.00
61.06

.05
відділом .05

4.10 5.85x Л5
3.25 2.00 8.50 Л5ч.25.00

100.00
5.00 30 00 

100.00 
4452 

300.00

.35(40) Л5
44.52

300.00
2251ПОШУКУЮ 225Семена Кашалабу. Ту­

тора Харенько і Михайла Буртияка 
— перші два з Рошнева, лов. Тов­
мач, — які мають перебувати в Ка­
наді. Хто про них знав би або во- 

-ия самі зволїіть написати на поннзшу

225*1,85175 *1,58290$ 965 53 $4,40018Загальна сума .10
.25

РОЗХОДИ : .25
?Січень Лютий Март |І Заг, сума адресу :

Humprev Нпрап, 
Р.О. Box 985, 
Pittsburgh, Pa.

Ukrainian Labor News
Cor. Pritchard** McGregor Sts., — — Winnipeg, Man.

$ 250.00 
290.00' 

26.03 
35.00

Зворот позичок і зложених на переховок
Платня робітникам ................
Світло ................................
Вуголь ..........................................
Вода.................................................
Рата за пнно...............................
Чишеїїе і направа форнесу ..
Офісові прибори і стемплі ..
Гардвейр .................. ...................
Доплачено до дїточої забави 
Шкільні підручники 
Розходи організатора 
Платня органїзаторови
Вивезене попелу .........
Оправа статута 1 йотів 
Позичка говарншови .
Виплачено делегатам на подорож ............................................
Зворот відділови в Тімінс (зложених на закупно лота)
Адвокате ви .................................................. ........................................
Кат і рисунок на довжні ноти .....................................................
Виплачено учителеви дїточої школи ...................... ........
Виплачено органїзаторови на подорож.................................
Ріжні розходи ....................................................................................

* 925.00 
310.00 І 
27.28 

273.30 
18.85 І 
60.00 
2.00 
5.25

*1.100.00
250.00

18.91

$2,275.00
850.00 ~>(39)І 72 22
308.30 

18.86 
60 00 
7.00 0

21.95

ПОШУКУЮ Федоратовариша
Сливу*, який має перебувати в Албер- 
ті. Хто знав би його адресу, або він 
сам хай зводить якнайскорше напи-5.00

16.70 сатн до мене на адресу: 
P. Kiselveia 

514 East 5th St. 
New York, N. Y.

5.80 .65 6.46 ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!25.50 25.50 
1080 

180 00 
175.00

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ІІСТИ"її6.903.90 (38);160.00 І 
175.00 І ------ м

4.00 4.00 “Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітни­
ча часопись в Злучених Державах; яка обороняє інте­
реси українських робітників на еміграції перед напада­
ми українських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять 
ся в Америці і Европі.

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий 
рух і жите робітників по всіх кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати 
“Українські Щоденні Вісти”.

Передплата в Злучених Державах і в Канаді:
На.рік ..........................................................
На 6 місяців .............................................
На 3 місяці......... ....................................
До Барони на рік......... ..................... ....

Шліть передплату на поннзшу адресу:
ÜKBÀIHIAM DAILY HEWS

28.42 1 
76.65 і 
27.85 І 

300.00 ,

28.42 
10165 
7605 

300 00 
5.00 6

49 54 
80.00 
25 00

ПРОНУМЕРУЙТЕ СОБІ
25.00
48.20 “МОЛОТ”

5.00 сатирично-гумористична
часопись

Передплата — $2.00 на рік, 
10 цнт. поодиноке число.

Адреса:

“MOLOT"
414 Eut 9th Street, 
HEW YORK, H. Y.

49.54 
60.00 ! 
25.00 ■

4.964.95 9.91
$2,03949 ' $1,98497$ 848.18 $4,650.64Загальна сума

Загальний розхід за січень, лютий і март .... $4,650.64 
Загальний прихід за січень, лютий і март .... 4,400.18 $7.00

V За контрольну комісію:

B. Панчук,
Ом. Хоміцький,
C. Хвадїбога.

3.75
2.00$ 250.46Недобір ............

Готівка з 1921 р. .........................
Недобір за перш, кварт. 1922 р.

Оставсь готівки на слід, кварт. $ 983.69

10.00$1,234.15
250.46 ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙ­

ТЕ НІ НА ХВИЛИНУ ПРО ГО­
ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС- 

ІТЕР НА РАД. УКРАПИ!
502 East 11th 8tr, New York, N. Y.
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